)t bilibus m Chnsto patr~na univers archtepSacopts et epMcop!a ae dttectta nobis in

Christo, abbtttibus ceterMquo ecctcsxu'Knt pretatis por partes AhttMtue ccMUtutis,

ad quos !ittc)fe prosentes pervenennt, satutem m î)on)ino.

Omnipotens Deus !)teHftbi!t pt'ovidcnt!a universa disponens ad ffustentathmem et

regimen populorum duos gladios, videlicet sptt'itaatetn et tempora!em, principaliter ordi-

M navtt, ut cum (tpus esaet, atter «tterius <tuxitii ttunistorto ute~etur'. Qutn'e exeottcn-

tissunus ac iie~nisshMus princeps dominus Rudotfus Dei gratitt R<mmnot'mMrex, qui

dtsposHioRe dtv!na habet tomporatis g!a<!i! poMatem, promt~K (Mtgonter attendcnti

a nobis cum instantia postulavit, ut cum ipsc contra nonttu!!os de t'cgno Ahuamne eMf

tempora!! !urisd!ct!on! subtectoa propter eorunt rebetttonem et contumttcmm uHosqm;

M ipsorum excessus notorios iam dudutH suc gtadittnn'ibt'uvet-it potestatis, ipsos pt'osenbendo

!U8t!t!<tsattdcntc, ac ipsi non siHt conversi ad percttttontcm se~ sed in KuarcbeUionc

potius obstinuti, non cm'antes ad ipsius rogis redire mandata, per annum et an)p!itt!i in

proscripttono hutusmodt perstiterunt, adver~ns eesdem ap;rittta!M g~dii exerctUo tttcrc

mur, ao nostrum super hoc auxitimo Mucittttter imptoravit. Nos ttaque volentes dictu

M rcgi iuxta of6tii nostri debitum contra pro~criptoa hutustnodt anxHmnt cxhibere, vobts

omnibus et aingatis Mtb pena excommunicationi~, quant vos vohunu!) irtcurrore ipto

facto, nisi absque more diependio a temporc presontationis presentium ieeeritis quod

tHandantus~ qoa fungimur auctoritate procipimus, qHatinus predictos proscriptos in locis,

in quibus expodire ~-idorttta et de qtttbus il !atot'o presentimn fucritis requisiti, infra

tcrmmoB nostre lcgationis generaliter ac pab!iee ex parte nostrtt ntoncre curetis. ut

mfra duos menses post monittonem nostnuH, quoe cis pro primo, secundo et tertio

tcrmmo peronptwio assignamae, dicto régi et curie suc super hiis, pro quibus sou-

tontxtHter sunt proscripti, parore procurent. Quod si in dicta rebettioMe scu contu-

macia post dictas menses per octo dies animo perstitoriMt indurato, singuli vestrum

M cosdent proscriptos cxtMnc, quos extUtnc ('xcommunicantu!! in hiii) seriptis. eum 'a

tatcre pTcaGnthtm faentis rcqn!s!t;, gcuora~tcr et :us ex cis, de quorun) ttontimbus

vobis per processus et ttcntentiam dicti régis et curie que cotMtiterit', nomin:ttim

sittgutis diebua dotnittieis et f~tivis pHta~tM t'at~ttmis et ftmdctM tteectMMcxeotMMttKi-

catos pnbtico nuntietis et cos, lit ad obodicntim)) et dcvutiotMtt) dicti K'gis et curie suc

to rcdoant. per cctMMt'am('cdesmaticatM cf)mpt'atii).

Ditnxn tt'<Mtbnrgh. X\'t!. K.tt. Maii. ptuttiticatus d'ttumi !t«!)«t'ii papt- !tH. anm'

8fcand<t.

<) < ttm~t)M<!tM~<-<) M~.jit:. X' (' ~t,M. :< '7. A'P. l' ~t --<

t.t..<:OS~tt);Ttt)tt')M.
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403-m ACTA CAUSAE COMiTIS
FLANDRÏAË

1287.Apr.39.–i~88.Mart.i5.

403. ~~c'ï'cm<y~ c'~Jtf~fN j'DR~R ~DM~ ~E~ m&s~.

M. ~r. 5
&!«pct'<;s<Mt~'a[MM(HM<oeoHC~&<6!('o~tee«e~~stCHSts 'C/«(~C3de Colbert Hf.SÏ~

~«f~ ?. ~P~. ~MHfCCO)!<«~'M!M.C~~<C~M~t'St'Op~KMZeo~MMS/Set JMe~CHMSCtM<
Mt. ft. jf~7. <F«~ M~. F~, ~MHfMMt«H~W Setftf~Wt'~Mot<<MSttt <a<tM-
&tftocoMt~Mt/&~KO)K'<te'ï't'esM'M'fc<ifcsc~(M'~s*w. Ï~MMtMecot'rostMt,~(t ut <~cW6efe

~<~M'seJ~'<MKM.– BcAme~ jR~. MM~.F7, ~~C. f~~ te

ExeeHeuttssimo domino R~dutpho Dei gratia régi Romanorum iHMstn Guide
comes F!andt'(!e) et marchio NaourcenMa reverentiam cum omni honore.

Noverit veatre regie maiestatis exceUentia, quod ego ditectos et fidclos meos
dominumArnutp!tMmde Htilst perpetuumin ecclesia Saneti Brictû Tornaconais capo!!ana<n
et Gemrdum do Audenardectoricum, tatoros presentium, et quem!ibet eorum in solidum, t5
ita quod non sit molior eontlitio oeeupantii)~, m<KMconstitui et eonstituo, ordinavi et
ordino veros et tegitimea pt'ocm'atorcs ad appellandum, provocandum et proteatandam
in iodicio et extra et eoram vobis et i)) vestra cttria et alibi ubi expedire vidorint,
<t qaibu&cumqaegravaa)!nibu9michi illatis, imminentibus et tnfcrendis et a quibusque
senteneiis per vos volaliosauctoritate vestra seMeciam quoscumquo!atis, imminentibus M
et forendis in me, barones, nobiles et homines meos et alios michi adherentes vol in
meae et eorum terras. Et ad offerendum eoram vobis et alibi, ubieumque viderint

expedire, me paratum cssc et vette staro iuri coram sancttSMmopatre sacrosancto

Romane ne ttnivcrsatis eeelcaic summo pontifiee contra vos et qaoscutnqtte atios, sicut

decebit. Dans dietis procuratoribus mois et cuitibet eorum in solidum potestatem et M
mandatant speeiato, proponendi pra me et nomine meo coramvobis et alibi, ubi viderint

expedire, gravanHnaet appe!!ationunt ae provocationum causas et me, barones, nobiles
ot homines meos ac atios michi adherentes et meas et eorum terras proteetioni sedis

apoetotice supponendi, apoatotos petett<!i et omnia a!ia et singuta* faciendi, que ad

expeditionem premissorum rcquirantur et requirentur. Ratum habiturus et gratum, M

quiequid per eesdem pMettt'atores mecs et eoram quemtibet quantam ad prcmisttttpro
nobis et nomine meo factumfuerit aivo dictum. tn quorumprcmissorum testimonium

presentibue litteris sigittum meum foei appendi.
Datam attao Domini ntmesimo dueenteaituo oetuagesinto aepthno. fcria tercht

ante fostum boatorutn Phitippi et tacobi apostotorum. t:

4Qt. jdPP~L~y/O CO~Ï'~ F/DKMA'. ~«. M.

/~«<:MS~<«'<Me(H<«Mt~t'OJ<Mtt)«t(S<? ~<<)~<M'ttf<tSK~tt!.tS«K~«t~<~ <H. ?S~ (<Mt
J~.~5~. jR;M<FcM<~ec<!Ntet octo .<.t~<7/<t~'M M«M<t<WMCC<S,~MOt'HMt«~<y<M~<MMtHMMt'f;

&:c6«SKK/. & t'c~o ~M/«M~K)':Appet!tM'Mfacta per dominum comitem contra regem

&p<tdMatcam; ~«(M«?( MMMtt:ista est dupiicanda (t.'o&Mest dupticandt).~Ms~<;<tc«M-<"

40tt. *) etin 't < in ffMKt-a<<

!) ~)' ~F, 3, ?; X~f/, t, <Met .<M~<-ft~ty. <X )t.
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ce~ff~; «~MM~MMMtf~t'~h' dupMcaht porMtttr ad cuniun, ~<M<«' ?<;< w~.

f/M<My~f<M~ f~t~

(t) Rx quorundatn relatione de no~ pofvcntt ad nos Q. cotHttemFtandrië et

tnarubumom NattturcfnscKt, qnod cxceHcnttsstnnMdo<ninnaRodntphus RoManorutu rcx

s nupor !n HerMpotcn"! conci! contra no~ oecaaionoquarundam terrarttm, videtieet d«

Wasia, Quatuor OMeiorutn, de At'Mt,CteratdinMHtieet terre super Scatdam et atiarnnt

quarundam tûrrarnfn et romm 'td nos pertinentium et que ad hostros antecef'ftortM

comites Plandrie portinuerunt ab antiquo et ht quorum poasessionc sumus et fuimus

et fuerunt ab antiquo nostri antecoasoroa F~ndrie camUei!l, item contre nostroBbarnHfs,

)" nobttes et hommes, vi!o<Met scabutos dtct~Funtterrarum Bt nabis adhérentes, qua-

ruadan) etiam ex ois nominibus express:~ dictât, tut!t aeu promutgftvitproBertptioms
sontentiam vc! por &uoBprincipos, procores seu b&roMs dictari, fcrt't sou ptomu!g~ri

in ipsius regteexcettettttssimt curia~cit~ et hecoMtra Ms etftiiospredictoa et nobis

adherentes awpeFhoc non c!t<ttoa,nan vocittos~non convictos logitime, absentes nott

t!' per contmnaciam, mdefettsos, inauditos, omni iuris ordine pretormtsso, minus iuste et

sino causa rationabili, contra ius et matioant proceeserunt ot facta sunt in Moett'tnu

grande preiudtcian!, contumeUitm,gr&vamon et a!!orum prodictorum et nobts adhecen-

tium. (2) Propter quod nos, quam cito premissa ad nos perveMMut, dicentes et

pfopottentes dictam proseriptionis sentonciam et alias per dietum oxcoHenttssintum

M regem vêt e!as principes, procorea seu baronet in ipsius rcgiB cxcoHenttaaim!ouria

contra nos et atios predietos et nobis adhérentes occasiono dietarunt terrarum dn'tatiM

sou promu!gatas utpoto omni mro ordtnc pretennMso !att<snu))as esse, et ea:! per

appettattonem ve! a!!a9 rntifiesre no!ontea et non intendantes, et si qua ait dicta pro-

acriptionis sententia, ex ea et iam premisaiit et aliis nos et alios predictM et no!'M

M adherentes sent!entes indebite gravatoa, pro nobis et atiis predicti:: et nobis adheren-

tibus a prcdicta proscripttonta sontcntia, 8i scntontia dici debeat, et ob gravamina

predicta ad sedom apostotican! et sacrosanctc Rontane ae MniveMati!!ecctcsio smnmHm

pontificem, cum dicto rege Romimormn cx([e]Hentissitn<)non ait vol pateat atiu~

supenor in hoc castt, in hiis scriptia pubtice appe!tantus et provocinmM,ne prémis-
30 somm occasiono contra nos prcdictunt contitctn et alios predietos et nobis adhérentes

procedatur, innovetur vol attcmptetar atiquid scu* fiat, quod sit in ncstrunt et eorum

pretttdicmm sou gravamcn. (2) Et nos et )t!iosprodietos et nobis adhérente!! et

nostrum et corttn) statua et nostras et eorum terras et nostra et eornnt bona prote'

t!<m!sodis apostoiice et sacrosancte Romano ac Mnivcr«aHsccclcsic aummi pontifieii)

suppommus. (3) Protestantes nos a!ibt, ubi opus est et erit, quan) cito neri poterit,
et etiam cora'n prcdieto oxcettcntissimo rcge Romanormn,cnm scourus m'bis et nostris

patebit ad enudem cxcettentM8in)n)nrcgmn aditm;, per nos vol noittroa proenratnrcs

ydoneoa ex causis predictis appe!!aturo!) et pru~cataros et ca prosccnhtt'os et tctn-

poribMa et !ocis conpetentibus prMb)ttur<Mde pretniss~, quod snMciat vct snt'ticen'

M debeat. (4) Qui aditus prcdietus nobist\et nu~hislion patuit ncc adhue patet sccnrnu

etiam propter graves tHhn!t'ida!t.quas habMintMset hitbcmns in A!enmnt)ia et partibu!
in quibus uonveMatur et'* agit cxct'ttcntissi)))~ rcx predichM vol atibi, quas etiam

oiferimus nos, prout deect et ttcccbit, temjtoritxM t't toci:! e<n)pctcntibtt~pcf nos vut

4<t-t.") n(t!()tfnti't'tittsen<'<<'H.M)'«~)'. '') <'(«)-.(<.)<t« rtW't', m<f'tK<[t<~<:f'.Mt~t~<<'<

< I) f,~ ~f)<f.~ft(tM«Mt MtM~t'MtCMMM<<ttt <)"))«) tM<trf) :tj'H<) Win''t)<titt'' t)! Himftn.t 't'f)rt)i~n<~

<t)<t<'<<t*<<.<~?'. 3tftf. :M; ptfMf<'ttf<t)M,MM t«tM'f.<H)'< "fM' ')Kttt<<<f«Yt</t'MK<f)tt«t<'« .<)' mtti't ))-jH<' ttt

ttit'tt) o)titt)Mtt< t'tomtt) ['.nitx't' <<')tf«'Mfet ~M.<f~t«f ~)<)f; t. t<. ~cryA '~MAaMffo)~~ '«tt ~H~ttx< <tt

~fc/<twt' ~Vf~ /). ?'<' Kr. «'<?. f) C/. !tt~)<'<tttt'.

4'
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tMMMwpfoetH'KtOftMyttweott pfooatm'm, et ettam ptoptcr atetattt pMeCnptt'HUtnett*
tontiMt cMtta nos et a!to:t pfcdtctM et nobh adherpntee~ ut pred!ctum oat, !atant.